简单版本设备租赁协议合同书
签订日期：_XXXX_年_XX_月_XX_日编号：XX承租方：XXXXXXXXXXXXX(以下简称乙方)
出租方：XXX(以下简称甲方)
为了确保XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX施工顺利进行，根据工程需要，需向甲方租用拌和设备若干。甲、乙双方根据《中华人民共和国合同法》的有关规定，按照平等互利的原则，经过双方协商，签订本合同,共同遵守执行。一、机械设备概况
PH-5B型深层搅拌桩机。
二、设备使用地点及工程项目
本租赁设备仅限于在XXXXXXXXXX工程，用于XXXXXXXXXXXXXXX工程项目。
三、租赁时间
XXXX年XX月XX日至XXXXX年XX月XX日。
四、租赁设备的所有权和使用权
1、甲方拥有租赁设备的所有权。
2、乙方仅在租赁期内在本合同规定的范围内拥有该租赁设备的使用权。
五、设备的使用、所需的油料，均由乙方负责。操作员由甲方委派，食宿问题及操作员工资由甲方负责。
六、租赁设备的运输、使用、维修和保养
1、设备的进场费由甲方负担，退场费由乙方负担，乙方应在设备退场前七天通知甲方。
2、设备在租赁期间内由乙方使用，乙方应协助甲方机手做好设备的日常维修、保养，使设备保持良好状态，维修费用由甲方负担。
3、在工作过程中，甲方若不能对设备故障进行排除，应及时通知乙方，并及时更换设备。
、租赁过程中的安装、保管、使用所发生的一切费用，税款均由甲方承担。
七、乙方付款时间
合同生效，甲方设备进场后，乙方根据工程进展情况付给甲方机械租金及操作员生活费。工程结束甲已双方结算完毕后，乙方付给甲方剩余款。
八、乙方付款方式
现金、转帐支票或银行汇票。
九、租金的结算方式
1、租赁期满后，乙方将设备完好交给甲方并办理退场手续，若乙方继续使用，应在本合同期满前
2/月。
十、甲方的义务
1、为乙方提供性能良好的设备。
2、设备进入乙方施工现场后，甲方机手应服从乙方施工现场管理人员的调度与指挥，并遵守乙方施工现场的规章制度。
3、甲方机手应按设备操作规程施工。
、甲方应根据乙方的进度要求合理调配机械设备。
十一、乙方的义务
1、乙方负责设备在施工现场的看护并保证设备及甲方工作人员的安全，如因乙方原因造成设备的损坏、丢失，其损失由乙方赔偿。
2、乙方不得强迫甲方机手违章或超负荷作业。
3、在设备租赁期间，乙方应赔偿非甲方原因而造成的第三方的损失及因此而造成的甲方设备损失(如甲方设备被第三方扣押等)。
、乙方应在工地现场检查验收租赁设备。
十二、违约责任
1、甲、乙双方必须严格履行本合同的各项条款，未经对方书面同意，任何一方不得中途变更或解除本合同。
2、在租赁期间，未经甲方书面同意，乙方不得在租赁设备上随意增加和扣除部件，不得以租赁设备进行转租或抵押，否则由此造成的损失由乙方承担赔偿责任。
十三、争议的解决
有关本合同的一切争议，甲、乙双方应根据《中华人民共和国合同法》及其它相关法律的有关条款友好协商解决，协商不成，应提交仲裁委员会，根据仲裁的有关程序进行仲裁裁决。诉讼费用和胜诉方的律师费用应由败诉方承担。
十四、本合同经双方盖章后生效。本合同壹式贰份，甲乙双方各执壹份，双方签字盖章后生效。
甲方：乙方：(公章)
负责人：(签字)负责人：(签字)
日期：日期：